Kiedy starania o uzyskanie jednorazowego,
bezzwrotnego wsparcia finansowego od władz gubernialnych zakończyły się
niepowodzeniem, w początku 1862 r. realne stały się obawy, iż zwierzęta nale-

7
Ibidem.

8 .
APR, RDS, spec., sygnb. I 054, k. 4. Zyciorys K. Ninke z dn. 5 ( 17) sierpnia 1860 r.

9
Ibidem, k. 14. Zaświadczenie Burmistrzam. Piotrkowazdn. 31 lipca (12 sierpnia) 1858 r.

10 Jak wynika z dokumentów K. Ninkego, od 1860 r. pracował on w Weronowie na etacie po­
mocnika nauczyciela, a dopiero w 1866 r. awansował na stanowisko nauczyciela starszego.

kuźni), któregowWeronowie również nie było18.

Przeprowadzonaw połowie lat sześćdziesiątych dokładna lustracja szko­
ły, połączona z ocenąjej.dorobku edukacyjnego, sprawiła, iż z dniem 18 (30)
czerwca 1866 r. władze państwowe zdecydowały się na zerwanie umowy z
Targowskim. Doszłojednak do sytuacji paradoksalnej - kiedy były dzierżawca
przyprowadził do Weronowa szkolne konie i woły, Leon Ninke odmówił ich
przyjęcia z powodu braku funduszy nakarmę 1

9
. Po kilku tygodniach podkreślał

17
Ibidem, nlb. Informacje o szkole, d.b., 1865 r.

18
Ibidem.

19
Ibidem, nlb. Pismo Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego (dalej: KROP) do Naczel-

nika Dyrekcji Naukowej Radomskiej (dalej: NDNR) zdn. 13 (25) lipca 1866 r.
20

Ibidem, nlb. Pismo L. Ninke do NDNR z dn. 6 (18) sierpnia 1866 r.
21

Ibidem, Pismo KROP do Dyrektora Instytutu w Nowej Aleksandrii z dn. 24 mąja(5 czerw-
ca) I 866 r.

22
Ibidem, nlb. Wiadomość o gruntach folwarku Weronów z dn. 24 lutego (8 marca) 1867 r.